РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О работе отдела по экологии
и сельскому хозяйству за 2022 год
16 июня 2023 г.                                                                                    р.п. Качуг
[bookmark: _GoBack]
             Заслушав информацию исполняющего обязанности начальника отдела по экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района Хамнаева С.В. «О работе отдела по экологии и сельскому хозяйству за 2022 год», руководствуясь ст.25,49 Устава МО «Качугский район» Дума муниципального района
Р Е Ш ИЛ А:
           1. Информацию исполняющего обязанности начальника отдела по экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района Хамнаева С.В. «О работе отдела по экологии и сельскому хозяйству за 2022 год» принять к сведению.
           2. Отделу по экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района (Хамнаев С.В.):
           2.1. продолжить работу с невостребованными земельными долями;
 2.2. продолжить работу по качественному сбору и комплектованию документов для получения субсидий из областного и федерального бюджетов сельхозтоваропроизводителям;
 2.3. активизировать работу по вступлению сельхозтоваропроизводителей в программы Министерства сельского хозяйства Иркутской области;
2.4. оказывать помощь поселениям по сопровождению документов для вступления в программу «Комплексное развитие сельских территорий»;
2.5. продолжить работу по подбору проектировщика для строительства полигона на территории Качугского района;
2.6. продолжить работу по подбору земельных участков под очистные сооружения в поселениях Качугского района;
2.7. провести работу по подбору мест для размещения скотомогильников в поселениях Качугского района;
2.8. рассмотреть возможность перевода части земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленного использования с целью хранения ТБО.
          3. Отделу по экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района (Хамнаев С.В.), первому заместителю мэра муниципального района (Шонькин С.Х.) и главам сельских поселений активизировать работу по пресечению несанкционированных свалок и захламленности территорий.
          4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя мэра муниципального района Шонькина С.Х.

Мэр муниципального  района                                             Е.В. Липатов

16 июня 2023г.

р.п. Качуг

№  196